Siiblevatis Jhesiis oculis, in I p. Om. estivalis. Ad missam sola

collecta.

Ad vesperas Ascensionis, bymnus Eterne rex altlssirne. Ad

completorium, tantum variatur ant. super Nunc dimittis. Ad

matutinas, cantatur invitatorium a quatuor. Antiphone très super
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^ psalmos très. Lectiones très de evangelio Euntes in mundum, in

I p. Om. estivalis, cum cappa serica. fi Post passionem. Tercium

Vin Galilei. Ad laudes, hymnes llymmim canamus. Ad primam,

hymnus Jam lucis. Ad Christe, fili Dei vivi, dicitur Qui ascendisti.

De ordine processionum.

Eadem die conveniunt sacerdotes parrochiarum cum crucibus,

et cantata tercia itur ad processionem cum cappis sericis per

claustrum et per cymiterium, cantando Salve, (esta dies. Et fit

statio per singulos versus. Post Salve, cantatur r| Non contiir-

betur in medio templo, et ant. O rex glorie. Qua finila, quidam

sacerdos stans in pulpito a dextris cum casula rubea respondet

Non vos relinquam. Quo dicto, precentores incipiunt Te semper, et

cantatur Ÿ a quatuor in medio templo. Post ÿ fit regressus in

chorum,et si non sufficiat finis fil, incipiatur ant.; et dicto versu

et collecta de Ascensione, sacerdotes parrochiarum discedunt

cantando fi) Omnis pulchritudo, et incipitur missa.

De festis accidentibus in die Ascensionis,

et usque ad Pentecosten.

Nota quod si aliquod festum quasi novem lectionum die Ascen-

sionis accident, in secundis vesperis fiunt suffragia de festo . In

crastino totum fiet de festo, et sulîragia de Ascensione.

De festis minutis accidentibus per octavas Ascensionis usque

ad Pentecosten, licet proprias habeant lectiones et responsoria,

in vesperis et matutinis fiunt suffragia tantum, et celebratur

missa de eis. Duo cantantur Alléluia, primum de festo, secundum

de Ascensione.

Nota etiam quod singulis diebus usque ad Pentecosten cantatur

Te Deum laudamus, et Gloria in excelsis, et ad Agnus Dei Qui

ascendisti. Cantantur etiam prefatio et Communicantes de Ascen-

sione septem diebus, nisi festum occurrat. Super bymnos dicitur

Gloria tibi. Domine, qui ascendisti. Item, ab Ascensione usque ad

octavas ïrinitatis, ad vesperas ps. Dixit Dominus Item, nota

quod pei’ octavas Ascensionis cantatur super Benedictus et Magni-

ficat ant. Elevatis, et sequentes. Inde Vado parure, e[ sequentes.
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Iterum Elevatis et seqaentes, cum opus fuerit. Die octavo, ant. de

die Ascensionis. Iterum, Elevatis et seqaentes.

Per octavas leguntur sermones de Ascensione, nisi festum

quasi novem lectionum acciderit.

Dominica infra octavas.

Ad matutinas, evangelium Cum venerit Paraclitus, in I p. Om.

estivalis. Ant. super Benedictus de dominica, et collecta de

dominica, et ad omnes horas usque ad vesperas.

Ad vesperas dicitur collecta de Ascensione, nec fiunt suffragia

de Ascensione. Ad missam vero fiunt suffragia de Ascensione. Et

si festum quasi novem lectionum occurrerit, totum tiet de festo,

et suffragia de dominica tantum . In die ad missam suffragia de

dominica et de Ascensione, et sequenti die pronunciatur evange-

lium de dominica.

In eadem dominica, ad aspersionem aque Asperges me. Ps.

Miserere.

Ad processionem. Salve, et cetera ut in die Ascensionis. ÿ Non

vos relinquam, cantatur a quatuor in medio templo. El cum inci-

pitur hoc R) Te sanctum Dominiim, itur in chorum
; ÿ vero Che-

rubim non cantatur, et sequitur ^ et collecta de Ascensione.

In octavis Ascensionis.

Lectiones très de evangelio Euntes in mundum, in I p. Om.

estivalis, ah illo loco Redemptor autem noster. hj ut in die

Ascensionis.

Festo autem quasi novem lectionum occurrente, totum fiet de

festo, et suffragia de Ascensione. Simplici festo occurrente, suf-

fragia de festo.

Nota quod ferla VI fit totum de Ascensione. Oratio vero de

dominica fiet, et missa, nisi festum impediat. Ad matutinas, ant.

Elevatis. Ad vesperas, ant. Dominus Jliesus. Si vero festum

acciderit quasi novem lectionum, dicitur ad suflVagia ant. Viden-

tibus. Sabbato autem erit hec ant. Rogabo, quia est de

evangelio

.

- 64 -

De vigilia et die Pentecostes, et de octavis.

In vigilia Peritecosles, ad matntinas invitatorium, % ant.,

hymni de Ascensione. Evangelium diligitis me, ia l p. Om.

estivalis,et propria collecta
;
et pretermittuntur hore sancte Marie

usque post Trinitatem.

Si autem festum novem lectionum acciderit, fiet totnm de festo,

etsuffragia cum ant. Rogabo patrem, et oratione de vigilia. Post

terciam vero cantatur privatim missa de festo. Si autem festum

trium lectionum acciderit, tient deeo su ITragia tantum ad vesperas

et matutinas.

Post nonam leguntur lectiones cum titulis, et cantantur trac-

tus. Letanie cantantur et benedicuntur fontes ut in die Pasche.

In presbiterio legitur evangelium cum cereis et incenso.

Ad missam cantatur prefatio, et Communicantes, et Hanc igitiir

de die Pentecostes, et septem diebus sequentibus, sicut fit in

Pasclia. ïantummodo vacat officium.

Ad vesperas, hymnus Beata nobis gaudia. Ad completorium,

ant. Allelina. Hymnus Jam Christus astra.

Ad matutinas, invitatorium cantatur a quatuor. Lectiones très

de evangelio Si qiiis diligit, cum cappa serica, in I p. Om. esti-

valis. R} Dum complerentiir Tercium ^ et per octavas.

Ad laudes, bymnus Impleta. Ad primam, hymnus Jam lucis. Ad

versus prime. Qui sedes, et per octavas.

Nota quod in bac sollempnitate et in ceteris magnis festis

legitur martyrologium et régula in capitule, secundum quod

visum fuerit cantori.

Ad aspersionem aque. Asperges me.

De ordine processionis.

Ad processionem, que fit cum cappis sériels, cantatur Salve,

[esta dies, et lit statio per singulos versus, et itur per claustrum

et per cymiterium. Finito Salve, cmVâiuv Repleti sunt. In

medio temple incipiunl precentores Jam non dicam, et ibidem

cantatur ÿ a quatuor. Dicte versu, regreditur processio in clio-

rum, et percantatur r|, et si opus fuerit, aliqua ant. de die.

Sequitur ÿ et collecta de die.

Post collectam iiicipit sacerdos terciam, sicutin aliis dominicis
;

precentores, liymiuim Veni, creator, et percantatui\

Nota quod inchoatoPf^/ii, creator, miiütnv globus ignis, columbe,

volucres, frondes, flores et nebule ^
;
nec amplius debet mitti

ignis, quain primus et unions globus.

Finito hymno, incipitur ant. Spes Domini. Ad missam, ad Agnus

Dei Qui sedes, et singulis diebus per octavas. Ad sextam, hymnus

Tu septiformis. Ad nonam
, hymnus Hostem repeltas

,

et per

octavas.

Feriis II, III, II [I, cantatur invitatorium a duobus. Feria II,

evangelium Sic enim Deus dilexit mundim, in I p. Om est. Fer.

III, evangelium Qui non intrat, in eodem. Feria IIII, ad matuti-

nas, evangelium Nemo potest, in eodem. Rj Ite. Spiritus Domini.

Advenit.

De Quatuortemporali.

Ad missam, legitur lectio in presbiterio. Primum Alléluia in

clioro. Fpistola et secundum Alléluia in pulpito. Ad orationes

non flectuntur genua.

Feria V, evangelium Convocatis Jfiesus, in I p. Om. est.

Feria VI, ev. Factum est in una dierum, in eodem. Sabbato, ev.

Siirgens Jliesus, in eodem. Ad missam, lectiones quinque. Ad

orationes non flectuntur genua. Post singulas lectiones cantatur

Alléluia, a singulis canonicis vel aliis clericis, et ultimum, sc.

Benedictus es, a sacerdote . Precentor cantabit Alléluia, iaudate.

Nota quod de festis accidentibus in die Pentecostes et septem

sequentibus diebus, fiet eo modo quo dictum est de Pasctia. In

cujus prima die nulla fit commemoratio de aliquo sancto, et in

aliis fiunt tantum sufîragia ad missam.

1. « Nehula, tliminutif de nubes, ou paiu délié corne oublie. » [Caiholicon de

Lille, glossaire latin-frauçais publié par A. Scbeler, p. 98.) Le vieux mot nie^de,

nioule, est encore usité dans divers patois. Dans le Glossaire de Üucange, v. Nehula

2, additions de Carpentier, on trouve des extraits curieux de livres liturgiques.

A Rouen, le jour de la Pentecôte, quand on commençait le Veni crealor, les fami-

liers du trésorier, du haut des galeries supérieures, jetaient en masse dans l’église

des feuilles de chêne, des nieules et des étoupes enllammées. Au Gloria in excelsU,

on lançait des petits oiseaux portaut des nieules attachées à leurs pattes. V. aussi

les Drames lilurgiques de la Calhedrale de Rouen, par M. Armand Gasté, p. 75-76.
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De octavis Pentecostes.

Sabbato in octavis Pentecostes, ad vesperas ant. de Trinitate.

Ps. Dixit Dominus. Hymnus O lux. Post collectam de Trinitate

tiunt suffragia de Pentecoste, cum ant. llodie completi sunt, et

collecta Da, quesumiis, ecclesie.

Ad completorium, ant. Miserere. Hymnus Te lucis. Super Nunc

dimittis, ant. Salva nos, et dicitur usque ad Adventum.

Ad matutinas, invitatorium cantatur a .quatuor. Lectiones sex

de sermone de Pentecoste Hodiernam, ab illo loco Nunquam ab

omnipotentia, cum cappa serica, in I p. Om. est. Evangelium Erat

Homo ex Pliariseis, in eodem Om. estivali. R) Benedicat.

Ad laudes, hymnus Ecce jam. Ad primam, hymnus Ecce jam

lucis. Ad aspersionem aque, Asperges me. Ad processionem, r) de

vesperis et nonum. Ad terciam, Nunc sancte, cum bac Gloria

Presta, quesumus. Omnibus autem dominicis aliis usque ad domi-

nicain ante Adventum Domini, dicitur ad Nunc sancte Sit laus Patri,

nisi festum novem lectionum occurrat. Et ad missam prefatio de

Trinitate per octavam

.

Ad sextam, hymnus Rector potens. Ad nonam, hymnus Rerum

Deus. In vesperis per octavam, hymnus O lux, nisi festum IX

lectionum occurrat.

Nota quod si festum novem lectionum in die Trinitatis accident,

feria secunda fiet de festo. De festo autem trium lectionum infra

dictas octavas Trinitatis tiunt tantummodo suffragia ad vesperas

et ad matutinum, et missa erit de sancto.

De horis sancte Marie.

Infra octavas Trinitatis, feria II ad matutinas cantantur hore

de sancta Maria.

Per octavas Trinitatis, legitur residuum omelie ab illo loco

Amen, amen, dico tibi, usque Sicut Moyses. Inde de sermone

Hodiernam, ab illo loco In Trinitate. Deinde de sermone Plenis-

sime, ab illo loco Cum igitur. Inde de relatione Athanasii de

Trinitate, in I p. Om. estivalis.

Per octavas, super Benedictus et Magnificat, ant. Sanctus, et
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sequentes. Postea Gloria tibi, Trinitas, et sequentes, et reite-

rantur cum opus fuerit.

Nota qiiod in crastino Tiânitatis pro benefactoribus fabrice et

ecclesie celebratur missa de Sancto Spiritu, cum cappa, per ebdo-

madarium.

Feria quinta post Trinitatem.

Fit de Sacramento duplex, et fiunt plene octave, et in octavis

novem lectiones. Totum proprium.

Sabbato post Trinitatem.

Fit de sollempnitate beate Virginis, duplex. Ad vesperas,

suffragia de Sacramento, de ïrinitate, de tempore, et de sanctis

si acciderint. Similiter in matutinis, que cantantur de die, et in

missa. Ad completorium, super -Nunc dimittis, ant. Salve, regina.

In die, pulsatur ad primam in aurora. Prima, tercia, missa et

meridie cantatis, fit sollempnis processio circa villam, et portantur

arce beate Virginis, S. Pétri, S. Euberti et Virginum i, secundum

ordinationem capituli; et in regressu cantatur prosa beate Vir-

ginis, videlicet Inviolata.

Sabbato ad vesperas. post Trinitatem.

Ad vesperas sabbati post Trinitatem, ant. et psalmi Benedictus.

Hymnus O lux ; et singulis dominicis usque ad Adventum, cum

propria incipitur bystoida
;

et R) similiter in vesperis usque ad

dominicam ante Adventum.

De processione in sabbatis ad vesperas.

Post collectam incipitur ant. O crux splendidior, et egreditur

processio in medium templum. Sequitur ^ Adoramus te, Christe,

et collecta Deiis qui sanctam crucern. Ad regressum processionis

incipitur ant. de ïrinitate, seu Te Deum. Sequitur f Benedicamus

Patrem, et collecta Domine Deus pater. Sic agitur singulis sabbatis

usque ad Exaltationem S. Grucis
,

nisi lestum IX lectionum

1. Des saintes Vierges de Cologne, compagnes de sainte Ursule.
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occurrat, quia tune üunt suffragia de tempore et de Trinitate,

cum hac ant. Spes nostra, et predicta collecta, sc. Domine Deus.

Si vero festum trium lectionum non liabens proprium sabbato

occurrat, fiunt suffragia de festo post collectam de tempore.

Ad matutinas, lectiones sex de libre Regum, qui legitur usque

ad kalendas augusti. Evangelium Homo quidam erat dives, in I

p. Om. est. Et leguntur in dominicis sequentibus evangelia prout

sunt in ordine, et eorum omelie. Rj Deus omnium, usque ad domi-

nicam proximam kalendis augusti, cum tribus ant. super nocturnos